[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2015                                       п. Сандово                                                   № 268
О внесении изменений в

Постановление администрации

Сандовского района от 22.12.2015 N247

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", Законом Тверской области от 15.07.2015 N 66-ЗО "О стратегическом планировании в Тверской области", Постановлением Правительства Тверской области от 22.12.2015 N636-пп "Об утверждении Порядка общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования Тверской области",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в Постановление администрации Сандовского района от 22.12.2015 года N247 " Об утверждении Положения о порядке разработки, корректировки,  рассмотрения,  общественного обсуждения и утверждения (одобрения) документов стратегического планирования муниципального образования «Сандовский район» Тверской области ":

-в наименовании Подраздела 1 слова «общественное обсуждение» заменить словами  «общественного обсуждения»;

-Подраздел 1 «Порядок общественного обсуждения проектов  стратегического планирования» изложить в следующей редакции:

«13. Настоящий Порядок определяет форму, процедуру и сроки проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования Сандовского района (далее – общественное обсуждение). Общественное обсуждение проводится в целях обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях документов стратегического планирования Сандовского района.

14.Общественное обсуждение организуется разработчиком проекта документа стратегического планирования Сандовского района (далее - разработчик), путем размещения проекта документа стратегического планирования Сандовского района на сайте разработчика, а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее соответственно – сайт, информационный ресурс стратегического планирования) следующей информации:

а) информации об общественном обсуждении проекта документа стратегического планирования Сандовского района;

б) проекта документа стратегического планирования Сандовского района;

в) информации об адресах, способах и сроках внесения предложений по обсуждаемому проекту документа стратегического планирования Сандовского района.
Проекты документов стратегического планирования Сандовского района выносятся на общественное обсуждение с учетом требований законодательства Российской Федерации, в том числе законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.
15. Срок проведения общественного обсуждения устанавливается разработчиком, но не может составлять менее 7 календарных дней.

В случае если срок проведения общественного обсуждения выпадает на нерабочие праздничные дни, он увеличивается на количество таких дней.

16. Разработчик обязан рассмотреть все предложения, поступившие в ходе проведения общественного обсуждения, и в срок не позднее 3 календарных дней со дня окончания срока проведения общественного обсуждения подготовить свод таких предложений (далее – Свод).

В Своде указываются:

а) автор и содержание предложения;

б) результат его рассмотрения (предполагается ли использовать данное предложение при доработке проекта документа стратегического планирования Сандовского района; в случае отказа от использования предложения указываются причины такого решения).

17. Не подлежат рассмотрению и включению в Свод предложения, поступившие по окончании установленного срока общественного обсуждения.

18. Сформированный Свод в срок не позднее 3 календарных дней со дня окончания срока, указанного в пункте 16 настоящего Порядка, размещается разработчиком на сайте, а также на информационном ресурсе стратегического планирования.

19. По результатам обработки предложений, полученных в ходе проведения общественного обсуждения, проект документа стратегического планирования Сандовского района при необходимости дорабатывается разработчиком и размещается разработчиком на сайте, а также на информационном ресурсе стратегического планирования в течение 3 календарных дней со дня окончания срока, указанного в 18 настоящего Порядка».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района Тверской области в информационно-телекоммуникационной системе «Интернет».

Глава администрации Сандовского района                              М.М. Тихомирова